
JORNAL OFICIAL 
da Prefeitura de Machado

Ano: 21 | Edição - 734,  28 de Dezembro | Distribuição Gratuita

DECRETO PORTARIA

DECRETO Nº 6.685, DE 22 DE DEZEMBRO DE 
2020

Dispõe sobre homologação de Processo Seletivo.
 
 A Prefeita Municipal de Machado, Estado 
de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 70, inciso V da Lei Orgânica 
do Município, nos termos do Edital nº 008/2020, da 
Secretaria Municipal de Saúde;

 D E C R E T A:

 Art. 1º Fica homologado o resultado do Pro-
cesso Seletivo, nos termos do Edital nº 008/2020, 
da Secretaria Municipal de Saúde, para contratação 
temporária de Médico Pediatra.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Município de Machado, 22 de dezembro de 2020
Ana Maria Gonçalves
Prefeita Municipal

Município de Machado

        

        

PORTARIA Nº 706, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020.

Concede progressão vertical à servidora municipal 
que menciona.

A Prefeita Municipal de Machado, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo artigo 70, inciso V da Lei Orgânica do Município, nos termos do artigo 30 da 
Lei Complementar nº 87, de 17 de abril de 2012,

Resolve:

Art. 1º Conceder progressão vertical para a servidora abaixo relacionada:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NOME FAIXA NÍVEL CARGO MATRÍCULA

Rosana de Sousa PEIA V E Profissional da Educação 
Infantil e Adolescente

4272

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Machado, 22 de dezembro de 2020.
Ana Maria Gonçalves

Prefeita Municipal



2  Segunda Feira,  28 de Dezembro de 2020

PORTARIA Nº 708, DE 22 DE DEZEMBRO DE 
2020.

Homologa resultado da Avaliação de Desempenho 
do servidor que menciona.

A Prefeita Municipal de Machado, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo artigo 70, inciso V da Lei Orgânica do Municí-
pio, de conformidade com o art. 17 da Lei Municipal 
nº 1852, de 25 de abril de 2006,

Resolve:

Art. 1º Homologar o resultado da Avaliação de De-
sempenho a qual foi submetido o servidor Ronilson 
Prudenciano da Silva, conforme abaixo:

 Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutu-
ra
 Nome: Ronilson Prudenciano da Silva
 Cargo: Profissional Braçal
 Matrícula: 2425
 Conceito: C - Regular

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Machado, 22 de dezembro de 2020.
Ana Maria Gonçalves
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 709 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020

Interrompe licença do servidor público municipal 
que menciona.

 A Prefeita Municipal de Machado, Estado 
de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 70, inciso V da Lei Orgânica 
do Município, em conformidade com a Lei Munici-
pal nº 1.280 de 2000;

 R E S O L V E:

 Art. 1º Interromper a licença sem remunera-

ção, para tratar de interesses particulares, concedida 
ao servidor Chaignon Mariano Caproni, portador da 
matrícula nº 2343, nomeado e empossado para exer-
cer o cargo de Operador de Máquinas Leves, junto à 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, com efeitos retroativos a 21 de dezembro de 
2020.

Município de Machado, 22 de dezembro de 2020
Ana Maria Gonçalves
Prefeita Municipal 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
MACHADO – MG
Resultado da Avaliação de Desempenho Individual – 
ADI – 34 meses
Servidor: Myrian de Fátima Nunes Pereira Fonseca
Matrícula: 229 
Cargo/Função: Agente Administrativo
Unidade de Lotação: Administração 
Chefia Imediata: Tânia Regina Morais Costa Dias 
Período Avaliatório: 23/02/2018 a 23/12/2020
A comissão de Avaliação de Desempenho notifica 
a servidora do conceito excelente obtido no parecer 
conclusivo relativo ao processo de avaliação de de-
sempenho.
Membros da Comissão de Avaliação de Desempe-
nho: Luciano Mingueti Santos / Luiz Claudio da Silva 
/ Joel de Carvalho / Miguel de Almeida Filho.
Data de Homologação: 23/12/2020
Autorização: (a) Renato Garcia de Oliveira Dias – Di-
retor Geral do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
MACHADO – MG
Resultado da Avaliação de Desempenho Individual – 
ADI – 34 meses
Servidor: José Antônio de Araújo Junior
Matrícula: 264
Cargo/Função: Agente Administrativo
Unidade de Lotação: Administração 
Chefia Imediata: Tânia Regina Morais Costa Dias 
Período Avaliatório: 26/02/2018 a 26/12/2020
A comissão de Avaliação de Desempenho notifica 
o servidor do conceito excelente obtido no parecer 
conclusivo relativo ao processo de avaliação de de-

sempenho.
Membros da Comissão de Avaliação de Desempe-
nho: Luciano Mingueti Santos / Luiz Claudio da Silva 
/ Joel de Carvalho / Miguel de Almeida Filho.
Data de Homologação: 28/12/2020
Autorização: (a) Renato Garcia de Oliveira Dias – Di-
retor Geral do SAAE

PORTARIA Nº 707, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020.
Concede progressão horizontal ao servidor que menciona.

A Prefeita Municipal de Machado, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso V da Lei 
Orgânica do Município, nos termos do artigo 27 da Lei Complementar nº 81, de 03 de fevereiro de 2012,

Resolve:

Art. 1º Conceder progressão horizontal para o servidor abaixo relacionado:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

NOME REFERÊNCIA NÍVEL CARGO MATRÍCULA

Evaldo Amilton Ferreira V A Profissional Braçal 2873

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Machado, 22 de dezembro de 2020.
Ana Maria Gonçalves

Prefeita Municipal

SAAE


